
 

 

  

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

Deliberazione N. 12 del 10/03/2021 
 

 
OGGETTO: PROGETTO SICUREZZA E PRESENZA SUL TERRITORIO UFFICIO 
MOBILE DI POLIZIA LOCALE – BANDO REGIONE LOMBARDIA. 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno DIECI del mese di MARZO alle ore 13,30 presso la 
residenza Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge ed in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone sotto 
indicate. 
 
Risultano presenti: 
 

 
 

 
Presenti 

Sindaco Bertagna Angelo  SI 

Assessore  
Vice-Sindaco 

Andena Gabriele SI 

Assessore Tamborini Vitaliano SI 

 Totale presenze  03 

 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale, Avv. Salvatore Curaba, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Angelo Bertagna in qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.             



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 10/03/2021  
 
OGGETTO: PROGETTO SICUREZZA E PRESENZA SUL TERRITORIO UFFICIO 
MOBILE DI POLIZIA LOCALE – BANDO REGIONE LOMBARDIA. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt.42 e 48 del D.Lgs. 18/08/2000 
n.267. 
 
Vista la D.G.R. n. 12524 del 22 ottobre 2020, recante  “Bando per l’assegnazione di cofinanziamenti a 
favore dei comuni in forma singola o associata per tutte le funzioni di polizia locale, per l’acquisto di 
dotazioni tecnico strumentali, rinnovo e incremento del parco veicoli, destinati alla polizia locale- Anno 
2021 (L.R. n. 6/2015, artt. 25 e 26)”. 

Premesso che, giusta convenzione ex art.30 D.Lgs.267/2000, sottoscritta il 16 aprile 2019,  i Comuni di 
Azzate, Daverio e Galliate Lombardo gestiscono in forma associata l’Ufficio Polizia Locale. Il Comune 
capo-fila è il Comune di Azzate. In data 04 febbraio 2021 in sede di Conferenza dei Sindaci è stato deliberato 
di partecipare al Bando regionale summenzionato per l’acquisto di una Unità Mobile attrezzata. 
 
Visto il progetto denominato “Sicurezza e presenza sul territorio Ufficio Mobile di Polizia Locale”, secondo 
indicazioni del bando di cui alla D.G.R. sopra richiamata, predisposto dal Comandante Comm. Capo di 
Polizia Locale Gennaro Portogallo,  finalizzato a garantire una presenza continua e concreta del servizio di 
Polizia Locale su tutto il territorio dei Comuni facenti parte della convenzione. 
 
Vista la Deliberazione Giunta Regionale n. 3698 del 19 ottobre 2020, con la quale sono stati approvati i 
criteri per l’assegnazione di cofinanziamenti a favore di Comuni, in forma singola o associata,  per tutte le 
funzioni di Polizia Locale, finalizzati all’acquisto di dotazioni tecnico-strumentali, rinnovo e incremento  del 
parco veicoli, destinati alla Polizia Locale - anno 2021( L.R. n.6/2015,artt. 8 e 25). 
 
Preso atto che il Bando regionale di cui trattasi  prevede che il cofinanziamento regionale, laddove 
accordato, è  pari all’80% della spesa del progetto validato  fino ad un massimo di euro 30.000,00. 
 
Preso atto che l’acquisto di una Unità Mobile, allestita come da normativa Regionale per destinazione ad 
uso ufficio mobile, ha un importo preventivato e stimato totale di euro 52.850,40, così distinto: 
 
-  Quota a carico della Regione (limite massimo)                      €  30.000,00 
-  Quota a carico della Gestione associata   €  22.850,40  
 
Preso atto che la spesa preventivata del progetto candidato è ripartita tra gli Enti parti della  Gestione 
associata come segue: 
  

Quota a carico del Comune di Azzate                               € 12.261,52 
Quota a carico del Comune di Daverio                                       €   7.988,50 
Quota a carico del Comune di Galliate Lombardo                 €   2.600,38 

 
Ritenuto di approvare il “Progetto Sicurezza e presenza sul territorio Ufficio Mobile di Polizia Locale”, 
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale. 
 
Acquisiti ed allegati i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000, il primo dal Responsabile del Servizio Polizia Locale, il secondo dal Responsabile 
dell’Area Amministrativa/Finanziaria. 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa nelle forme di legge, 

 
      DELIBERA 

 
Per le motivazioni suesposte che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 



 

 

 
1. Di approvare il progetto  denominato “Sicurezza e presenza sul territorio Ufficio Mobile di Polizia 
Locale”, così come predisposto dal Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale, il cui testo viene allegato al 
presente atto deliberativo per formarne  parte integrante e sostanziale. Il predetto progetto consiste  
nell’acquisto di una unità Mobile attrezzata a norma di legge, ed è finalizzato a garantire una presenza 
continua e concreta del servizio di Polizia Locale su tutto il territorio dei Comuni facenti parte della 
convenzione. 
 
2. Di aderire al Bando per l’assegnazione di cofinanziamenti a favore di comuni in forma singola o associata 
per tutte le funzioni di Polizia Locale, finalizzati all’acquisto di dotazioni tecnico-strumentali, rinnovo e 
incremento parco veicoli, destinati alla Polizia Locale. 
 
3. Di dare atto che la quota parte della spesa del progetto, a carico dei bilanci degli Enti parti della Gestione 
Associata, avente un importo stimato, pari a € 22.850,40, è cosi articolata:  
 

Quota a carico del Comune di Azzate                               € 12.261,52 
Quota a carico del Comune di Daverio                                  €   7.988,50 
Quota a carico del Comune di Galliate Lombardo                 €   2.600,38 

 
4. Di demandare ogni conseguente adempimento necessario a dare attuazione al presente deliberato al 
Responsabile del servizio Polizia Locale. 
 
6. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Galliate Lombardo per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi,  in esecuzione delle disposizioni di cui 
alla Legge n. 69/2009. 
 
Con successiva, separata ed unanime votazione espressa per alzata di mano, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Delibera di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 
 

******************** 



   

 
 

PROGETTO 

 SICUREZZA E PRESENZA SUL TERRITORIO 

UFFICIO MOBILE DI POLIZIA LOCALE 
 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA 

 Tipologia: Ampliamento parco autoveicoli (unità mobile attrezzata ) 

Il progetto “SICUREZZA E PRESENZA SUL TERRITORIO UFFICIO MOBILE DI POLIZIA LOCALE”  è 

finalizzato allo sviluppo di politiche di sicurezza urbana nell’ambito del territorio dei comuni facenti parte della 

Gestione Associata di Polizia Locale di  Azzate - Daverio e Galliate Lombardo, al miglioramento del servizio di 

Polizia Urbana nonché alla tutela e alla salvaguardia del territorio dei Comuni facenti parte della convenzione.  

 

Dal 16 aprile 2019 infatti i comuni di Azzate, Daverio e Galliate Lombardo sono associati per la gestione di Polizia 

Locale grazie ad una convenzione che ha una durata di 5 anni e che permette di rendere un servizio coeso  a favore 

di un una popolazione che, nel complesso raggiunge 8.697 abitanti, 

 

Il progetto prevede l’acquisto di una Unità Mobile attrezzata grazie alla quale la Polizia Locale può mettersi  al 

servizio del cittadino con una presenza concreta e continua direttamente sul territorio, sia sulle strade comunali 

trafficate, che all’interno di realtà particolari quali parchi, zone di raduno e zone periferiche. 

Grazie ad un tale ausilio, il corpo di Polizia Locale può migliorare ancor più la conoscenza del territorio, il 

controllo sul rispetto e la tutela dell’ambiente nonché la prevenzione e la repressione di fenomeni di 

microcriminalità . 

Gli obiettivi che si intendono raggiungere grazie a questo progetto sono: 

 aumentare, su tutto il territorio dei Comuni facenti parte della convenzione, l’efficienza e la velocità di 

intervento degli operatori di Polizia Locale; 

 fornire un servizio di formazione e informazione ai cittadini al fine di evitare fenomeni di truffe di cui 

soprattutto gli anziani sono vittime; 

 fornire anche nelle periferie un servizio di espletamento pratiche (raccolta richieste, rilascio documenti, 

etc) laddove vi sia difficoltà da parte del cittadino a presentarsi direttamente in sede.   

 

 

 

L’attuale parco autoveicoli  della Gestione Associata consta dei seguenti autoveicoli: 

 n.1 autovettura SUBARU  del 2010 TG. ED535PM , km percorsi 114.175; 

 n.1 autovettura ALFA ROMEO del 2009TG.YA611AJ km percorsi 83.465; 

 n.1 motociclo SUZUKI TG. DA73398 del 2007 km percorsi 7500; 

 n.1 motociclo SUZUKI TG. DA73399 del 2007 km percorsi 8160; 

COMANDO  DI POLIZIA LOCALE  
GESTIONE ASSOCIATA 

 
         AZZATE-DAVERIO-GALLIATE L.DO 

SEDE: VIA ACQUADRO N. 2 – C.A.P. 21022 - AZZATE (VA) 
 

DOTAZIONE DA ACQUISTARE 

 

 

 

 

 

 



   

Sulla base delle attuali dotazioni risulta evidente che manca un mezzo che funga da UNITÀ MOBILE 

ATTREZZATA utile alle finalità del progetto. Tale progetto pertanto mira ad ampliare il parco veicoli tramite:  

 

 

ACQUISTO DI AUTOVEICOLO CHE PER FORMA E CARATTERISCHE SARA’ ADIBITO AD 

UNITÀ MOBILE ATTREZZATA 

 

Da un’indagine di mercato si ipotizza un costo totale di € 55.650,40 per l’acquisto di un veicolo completo di 

allestimento, sia esterno che interno con destinazione ad Ufficio Mobile come di seguito meglio dettagliato: 

 

VEICOLO: CITROEN MODELLO JUMPY ATLANTE XS - Blue HDI 120 SS 

Colore bianco 

Equipaggiamento standard: 

Retrovisori esterni con regolazione elettrica, Portellone posteriore con tergilunotto e lunotto termico, Presa 12V 

sulla plancia, Porta laterale destra scorrevole manuale, Presa 12V nel bagagliaio, Allestimento 9 Posti, Chiusura 

centralizzata con chiusura automatica delle porte a vettura in movimento e telecomando con apertura selettiva, 

Climatizzatore Bi-zona, Vetri posteriori fissi, Airbag laterali in prima fila, Airbag conducente e Airbag passeggero 

disattivabile, ABS + Aiuto alla frenata d'emergenza (AFU),  Controllo stabilità ESC con sistema antipattinamento 

ASR, Computer di Bordo, Regolatore / Limitatore di velocità, Hill Assist.  

 

 
 

 

ALLESTIMENTO 

 

ALLESTIMENTO OTTICO ACUSTICO:  

 

-  Dispositivo lampeggiante integrato a LED 130 cm installato nella parte posteriore 

 

Barra a LED con angoli arrotondati, a basso profilo aerodinamico, lenti in policarbonato appositamente realizzate 

per garantire una migliore visibilitàà a 360° con fonte luminosa a LED con microfono integrato. 

 

- Sirena elettronica bitonale 

 

Modulo sirena corredato di una coppia di altoparlanti e con la possibilità di selezionare il Suono da riprodurre: 

Polizia o Soccorso. 

- Centralina di controllo con tastiera da cruscotto per la gestione dei sistemi ottico - acustici 

 

SISTEMA INTEGRATO A LED   (posti nella mascherina frontale) COMPOSTO DA: 

 

N.2 Fornitura ed installazione dispositivo luminoso a LED mod. ST6 blu 



   

SISTEMA INTEGRATO A LED (interno portellone) COMPOSTO DA: 

 

N.2 Fornitura ed installazione dispositivo luminoso a LED mod. ST3 blu 

 

ELABORAZIONE ESTERNA: 

 

- Allestimento grafico esterno secondo quanto previsto dalla normativa Regione Lombardia rispetta le normative 

vigenti in materia di segnali distintivi e contrassegni per i veicoli in dotazione alla Polizia Locale. 

 

 

 
 

 

ALLESTIMENTO UFFICIO MOBILE: 

 

 

ALLESTIMENTO VANO UFFICIO: 

 

- Arredamento interno  per garantire la massima sicurezza nell’utilizzo del veicolo  Applicazione di una 

pavimentazione in multistratoo  

- Piano scrivania sagomato di adeguate dimensioni con angoli arrotondati e protetti . Il piano scrivania è 

predisposto per un utilizzo agevole da parte dell’operatore seduto su i due posti posteriori (utilizzabile anche in 

marcia). 

 

- Basamento atto al contenimento dell’impianto elettrico e della batteria ausiliaria e n.1 cassetto. 

 

 

 PRESE 12V E 220V DI ALIMENTAZIONE INTERNA: 

 

- Montaggio sul piano scrivania di una consolle comandi dove verranno posizionate le prese 12V-220V ed i relativi 

interruttori per l’accensione dell’inverter , il volmetro digitale per il controllo della batteria ausiliaria ed i relativi 

sistemi di sicurezza dell’impianto elettrico. 

 

 

IMPIANTO AUSILIARIO ALIMENTAZIONE: 

 

- Fornitura e montaggio di un Kit impianto ausiliario in grado alimentare tutte le dotazioni montate tramite la 

batteria ausiliaria e la stessa viene ricaricata tramite l’alternatore della batteria , oppure tramite la presa esterna. 

 

ALLESTIMENTO CABINA: 

 



   

- Predisposizione per il successivo montaggio dell’apparato radio ricetrasmittente mediante l’installazione a tetto di 

n°1 antenna da 1⁄4 con onda opportunamente schermata e stesura dei cavi fino al cruscotto. 

 

OMOLOGAZIONE:  

 

-Collaudo M.C.T.C. con classificazione “Uso speciale destinato ad uso esclusivo della Polizia Locale” ai sensi del 

Decreto Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 20 febbraio 2003 così come modificato dal D.M. 11 aprile 2003 e 

rettificato dal Decreto del Capo del Dipartimento dei trasporti terrestri del 16 marzo 2004. 

 

 

 

PC WINDOW AUTOMOTIVE 

 

MODEM/ROUTER 

 

STAMPANTE LASER MULTIFUNZIONE INKJET CON SUPPORTO 

 

 

N. 1 Lanterna ricaricabile di grande potenza luminosa md. PORTABLE SCENE LIGHT 12/230V  

Lanterna ricaricabile con fonte luminosa a 6 LED C4 in combinazione con riflettori parabolici che producono un 

fascio luminoso di profondità con una potenza di 3600 lumens. Dotata di palo telescopico fino a 185 cm. 

 

 
 

N. 1 FORNITURA BORSA ATTREZZI MOD. TOOLBAG 01 

 

Contenuto:  

- 2 paia di guanti antiacido certificati a norma CE 

- 2 paia di guanti antitaglio certificati a norma CE 

- 1 martelletto di sicurezza 

- 1 seghetto pieghevole 

- 1 trancia bulloni 

- 1 ascia 

- 1 palanchino 

- 1 pala tattica 

- 1 cavi avviamento batteria 

- 1 cavo di traino 

- 2 fumogeni colore rosso 

- 1 tanica benzina di emergenza 

- 1 coperta antifiamma in fibra di vetro 

 

 



   

N. 1 BORSA RILIEVO INCIDENTI MOD. TOOLBAG 02 

 

Contenuto:  

- 8 lettere bifacciali (A-H) + 8 numeri bifacciali (1-8) 

- 1 simbolo del punto d’impatto  

- 2 frecce indicazione 

- 1 orma pedonale  

- 1 bindella 20 mt. 

- 1 metro flessibile 3 mt 

- 1 manometro pressione pneumatici digitale 

- 1 confezione da 12 gessi di tipo industriale, indelebili, nei colori BIANCO e GIALLO   

- 10 buste per reperti con chiusura  

- 1 confezione di guanti sterili monouso da 100 pz. 

- 2 nastri bianco/rosso da m 200 in PVC con scritta “Polizia Municipale” / "Polizia Locale" 

- 2 coperta isotermica 

- 1 Normografo 

- 1 Astuccio in Nylon POLY 600 plastificato di colore blu con banda rifrangente gialla, per rilevazione contenente: 

1 calcolatrice, 2 penne, 2 matite, 1 gomma, 1 righello, 1 blocco A4 millimetrato, 1 normografo per disegni specifici 

rilievo incidenti, spessimetro pneumatici, torcia a LED Streamlight mod. Micro Stream con batteria alcaline 2AA. 

 

 

N. 1 BORSA CARTELLI SEGNALETICI MOD. TOOLBAG 04 CM 40 

 

Contenuto: 

- 1 Cartello Ø mm 40, in VTR composito, ricoperto di pellicola rifrangente classe 2 sulla parte anteriore 

- 1 Cartello mm 40x40 in VTR composito, ricoperto di pellicola rifrangente classe 2 sulla parte anteriore 

 

Figure standard: INCIDENTE – ALT POLIZIA – FRECCIA D’OBBLIGO DIREZIONALE GIREVOLE 

I cartelli sono dotati di struttura metallica con doppia funzionalità: posizionamento rapido e contrappeso antivento 

 

N. 1 Borsa Coni Telescopici mod. TOOLBAG 07 

 

Borsa in nylon POLY 600 plastificato, di colore blu con banda rifrangente gialla su tutto il perimetro.  

Dimensioni: mm L. 300 x h 320 x P. 300 - Peso: Kg. 12 

Contenuto: 

- 6 coni telescopici salvaspazio con pellicola rifrangente, realizzati in materiale plastico con rivestimento in tessuto 

impermeabile e base appesantita 

 

 

 



   

 

 

Il responsabile del progetto è il Responsabile della Polizia Locale Commissario Capo Gennaro Dott. Portogallo che 

programmerà, organizzerà e verificherà l’esecuzione delle singole fasi progettuali, con la possibilità di individuare 

propri collaboratori ai quali delegare parte di tali attività. 

Tel: 0332 459.877.  

Fax: 0332 454.141   

E-mail ufficio: polizialocale@comune.azzate.va.it  

E-mail Comandante: gennaro.portogallo@comune.azzate.va.it  

PEC: comunediazzate@postemailcertificata.it 

 

 

 

 

Il territorio che comprende i tre comuni Azzate, Daverio e Galliate Lombardo facenti parte della convenzione ha 

una estensione geografica di circa 12 kmq con una popolazione di 8697 abitanti. .  

La circolazione stradale vede una presenza di traffico  localizzata in particolare nelle strade provinciali che 

attraversano il territorio cioè la s.p. 17, la s.p.  36 e la s.p. 44. 

 

RESPONSABILITA’ DEL PROGETTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESENTAZIONE DEL CONTESTO TERRITORIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:polizialocale@comune.azzate.va.it
mailto:gennaro.portogallo@comune.azzate.va.it
mailto:comunediazzate@postemailcertificata.it


   

 

Con l’introduzione di una nuova Unità mobile, completamente accessoriata ad uso ufficio, la Gestione Associata 

della Polizia Locale potrà svolgere un controllo del territorio ancora più accurato, fornendo una presenza continua e 

costante al servizio del cittadino anche nelle aree più periferiche dei tre comuni. 

Grazie alla presenza fisica di una nuova Unità d’ufficio mobile la Polizia Locale potrà inoltre intervenire con azioni 

più rapide e mirate imponendo il proprio “ Occhio Vigile ” in aree particolarmente problematiche in quanto 

prescelte per aggregazioni di nuclei sociali a rischio . 

Grazie a tale mezzo gli operatori possono altresì offrire una disponibilità al cittadino più fragile e quindi più 

impossibilitato a rivolgersi all’ufficio centrale, raccogliendone richieste e segnalazioni, risolvendo sul campo in 

tempi più rapidi problematiche marginali  ma anche fornendo un servizio di allerta allo scopo di prevenire ed 

evitare,  grazie ad un servizio informativo, i fenomeni sempre più dilaganti di truffe e raggiri soprattutto agli 

anziani. In tal modo non è il cittadino ad andare in ufficio Polizia locale ma l’ufficio Polizia Locale ad andare 

dal cittadino. 

Infine, data l’estensione e le caratteristiche della zona lacustre che presenta una pista ciclopedonale che abbraccia 

tutto il Lago di Varese, con l’introduzione di una Unità Mobile si avrebbe un monitoraggio più costante in tale 

zona che è molto frequentata soprattutto nei periodi di bella stagione, da famiglie, gruppi di adolescenti, turisti 

italiani e stranieri, sportivi ecc. Pertanto utile in questa zona è l’ampliamento del controllo per la sicurezza delle 

persone e per la tutela dell’ambiente.  

In sintesi, la realizzazione di tale progetto, consentirebbe alla Polizia Locale di garantire una presenza reale e 

continua sul territorio ed essere così ancora più vicina al cittadino, aperta ad ascoltarne le necessità e presente 

ad alimentare un senso di sicurezza.  

 

 

 

Il progetto dovrà essere inserito nel corso dell’anno 2021 entro 15/12/2021 ( data rendicontazione). 

FINALITA’ E OBIETTIVI DEL PROGETTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEMPI E MODALITA’ ATTUATIVI 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

Acquisto di 1 Unità Mobile attrezzata :  

 

Quota finanziamento comunale  - Regione € 30.000,00) = € 25.656,40.    

 

COSTO 

 

Autoveicolo marca CITROEN 

tipo JUMPY motorizzazione 120 

BLUE DIESEL 

€ 26.120,00 iva esclusa  

Allestimento esterno secondo 

quanto previsto dalla normativa 

Regione Lombardia e 

all’allestimento dell’ufficio mobile 

completo di tutta la dotazione 

strumentale prevista 

€ 17.200,00 iva esclusa; 

 

 

Somma complessiva realizzazione 

progetto (a + b) 

€ 52.850.40 
(€ 43.320,00 oltre iva al 22% pari a 

€9.530.40) 

 

 

 

 

FINANZIAMENTO 

 

Quota finanziamento Regione Lombardia per Enti Associati/convenzionati per almeno 5 anni e con almeno 3 

operatori di Polizia Locale in organico pari al 80% del costo del progetto validato per un max di € 30.000,00.    

 

 

Totale Progetto  € 52.850,40 
Quota 80%   € 42.280,12 

Max € 30.000,00 Regione L. € 30.000,00 

GESTIONE ASSOCIATA € 52.850,40 - €30.000,00 € 22.850,40 
 

 

RIPARTIZIONE COMUNI 

 

AZZATE 53,66% €12.261,52 

DAVERIO 34,96% €  7.988,50 

GALLIATE L. 11,38% €  2.600,38 

 

 

 

   IL COMANDANTE 

Com. Capo di Polizia Locale 

   Gennaro Dott. Portogallo 

QUANTIFICAZIONE COSTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: PROGETTO SICUREZZA E PRESENZA SUL TERRITORIO UFFICIO 
MOBILE DI POLIZIA LOCALE – BANDO REGIONE LOMBARDIA. 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Con riferimento alla presente proposta di Deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità  
contabile. 
 
Galliate Lombardo, 10/03/2021 
 
 
                                                                      Il Responsabile Area Amministrativo/Contabile 
                            F.to    Angelo Bertagna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 10/03/2021  
 
OGGETTO: PROGETTO SICUREZZA E PRESENZA SUL TERRITORIO UFFICIO 
MOBILE DI POLIZIA LOCALE – BANDO REGIONE LOMBARDIA. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

   IL SINDACO                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to   Angelo Bertagna                       F.to     Avv. Salvatore Curaba 
 
________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
ART. 134 DEL D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Registro N.______ 
Si certifica  che copia del verbale della su estesa Deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’ art. 32 
della Legge n. 69/2009, è stata pubblicata dal  11/03/2021 all’Albo Pretorio on-line di questo Comune e ivi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
  
Galliate Lombardo, 11/03/2021 
                   

IL FUNZIONARIO INCARICATO    
     F.to  Roberto Permunian 

   
________________________________________________________________________________ 
                                                                        

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Art.  134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Galliate Lombardo, 10/03/2021 
   

IL SEGRETARIO COMUNALE     
F.to   Avv. Salvatore Curaba 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 


